
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
11 ноября 2019 г. 427

№

г. Москва

О переименовании 
федерального государственного бюджетного учреждения культуры 

«Государственный духовой оркестр России»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 
от 17 сентября 2008 г. № 1370 «Об Управлении делами Президента 
Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 2 постановления 
Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2009 г. № 290 «О мерах 
по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 сентября 
2008 г. № 1370», в соответствии с пунктом 32 Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных 
учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных 
учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539,

1. Переименовать федеральное государственное бюджетное 
учреждение культуры «Государственный духовой оркестр России» 
в федеральное государственное бюджетное учреждение культуры 
«Государственный Кремлевский оркестр».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав 
федерального государственного бюджетного учреждения культуры 
«Государственный духовой оркестр России», утвержденный приказом 
Управления делами Президента Российской Федерации от 13 сентября 2019 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

№ 363.

UDP7433i.DOC 06.11.19 МН



2

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению 
культуры «Государственный духовой оркестр России» (Шигорева И.С.) 
обеспечить:

проведение в месячный срок государственной регистрации 
изменений в устав учреждения в установленном порядке;

- представление в Правовое управление Управления делами 
Президента Российской Федерации копии листа записи Единого 
государственного реестра юридических лиц;

- представление в 14-дневный срок с момента получения листа 
записи Единого государственного реестра юридических лиц в реестр 
федерального имущества соответствующей записи об изменениях сведений 
о лице, обладающим правами на объект учета, и документов, 
подтверждающих новые сведения;

изготовление печати, штампов и бланков учреждения.
4. Главному управлению федерального имущества Управления 

делами Президента Российской Федерации (Жданович Л.А.) обеспечить учет 
соответствующих изменений в реестре федерального имущества.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя управляющего делами Президента Российской Федерации 
СергунО.И.

А.С. Колпаков

UDP7433J.DOC 06.11.19 МН



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Управления делами 
Президента Российской Федерации

от « И» ноябРя 2019 г. № 427

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного 

учреждения культуры «Государственный духовой оркестр России», 
утвержденный приказом Управления делами Президента Российской 

Федерации от 13 сентября 2019 г. № 363

1. На титульном листе и в пункте 1.1 устава слова «федеральное 
государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный 
духовой оркестр России» заменить словами «федеральное государственное 
бюджетное учреждение культуры «Государственный Кремлевский оркестр» 
в соответствующем падеже.

2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Полное наименование Учреждения на русском языке:

федеральное государственное бюджетное учреждение культуры 
«Государственный Кремлевский оркестр»,

сокращенное наименование -  ФГБУК «ГКО»,
сокращенное наименование на английском языке -  State Kremlin 

orchestra.».

UDP74331.DOC 06.11 19 МН


